



GMINA PERZÓW
PERZÓW 78, 63-642 PERZÓW
tel. 627861060; fax: 62 7861509
www.perzow.pl e-mail:gmina@perzow.pl

Perzów, dnia 9 czerwca 2015r.

ROŚGPK.271.1.2015

wg rozdzielnika

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Odbiór i transport odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Perzów”

Zamawiający – Gmina Perzów, 63-642 Perzów, Perzów 78 na podstawie zapisów art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zm.), niniejszym przekazuje zapytania wraz z udzielonymi wyjaśnieniami dotyczącymi treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące zapytania:

Pytanie 1

Dotyczy SIWZ część I pkt.3A

„W zakresie zamówienia jest odbiór i transport do składowiska odpadów wskazanego w opisie zamówienia odpadów komunalnych z nieruchomości położonych na terenie Gminy Perzów na których zamieszkują mieszkańcy w sposób zapewniający osiągnięcie odpowiednich poziomów recyklingu przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenie masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przykazywanych do składowiska zgodnie z zapisami ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2013 r., poz. 1399 ze zm.) oraz zgodnie z obowiązującym w czasie trwania umowy Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Perzów zwanym dalej Uchwałą”

Wykonawca pyta jakie intencje miał Zamawiający używając powyższego zapisu. Co znaczy odbiór i transport odpadów do wskazanego składowiska w sposób zapewniający osiągnięcie odpowiednich poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenie masy odpadów komunalnych. Ogłoszone przez Zamawiającego Zamówienie publiczne nie dotyczy zagospodarowania a co za tym idzie nie dotyczy osiągnięcia odpowiednich poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku. Nie da się wykonywać usługi odbioru i transportu odpadów w sposób wskazany przez Zamawiającego. Zamówienie to dotyczy tylko odbioru i transportu wskazanych strumieni odpadów (odpady zmieszane komunalne i selektywne wyprodukowanych w gospodarstwie domowym) do wskazanej instalacji.

Odpowiedź na pytanie 1

W odpowiedzi na pytanie Zamawiający zmienia zapis SIWZ.

Punkt 3A „Charakterystyka Gminy”, zdanie drugie SIWZ otrzymuje brzmienie:

„W zakresie zamówienia jest odbiór i transport do składowiska odpadów wskazanego w opisie zamówienia odpadów komunalnych z nieruchomości położonych na terenie Gminy Perzów, na których zamieszkują mieszkańcy, zgodnie z zapisami ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 ze zm.) oraz zgodnie z obowiązującym w czasie trwania umowy Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Perzów zwanym dalej Uchwałą.”

Pytanie 2

Dotyczy SIWZ część I pkt.3E.b

Odbiór odpadów selektywnych od mieszkańców gminy, którzy zadeklarowali selektywną zbiórkę odpadów prowadzony będzie według następujących zasad:

a) Odpady selektywne i odpady zmieszane będą odbierane w sposób uniemożliwiający mieszanie poszczególnych rodzajów odpadów;

b) Wykonawca zobowiązany jest do odbioru wszystkich odpadów zmieszanych oraz selektywnie zebranych. W przypadku stwierdzenia niewłaściwej segregacji Wykonawca przyjmuje te odpady, jako zmieszane. Przed zakwalifikowaniem odpadów selektywnych do zmieszanych w wypadku niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych, Wykonawca sporządza na tę okoliczność dokumentację (np. oświadczenie, dokumentację fotograficzną) i przekazuje Zamawiającemu. Uchylenie się od obowiązku zgłaszania Zamawiającemu informacji dotyczącej zaistniałych nieprawidłowości w sposobie segregacji odpadów będzie stanowiło naruszenie postanowień umowy.

Obowiązkiem Wykonawcy jest odbiór poszczególnych strumieni odpadów selektywnych. Obowiązkiem Gminy jest edukacja społeczna w zakresie właściwej segregacji zgodnej ze złożoną deklaracją. Należy mieć na uwadze ze stroną dla mieszkańca jest tylko Gmina. Każdy strumień odpadów odbierany jest odrębnym samochodem. Każdy samochód jedzie w innym czasie po danym rejonie lub w zupełnie inny dzień. Stawianie wymagań wykonawcy aby odebrał pojemnik z danej nieruchomości w przypadku stwierdzenia niewłaściwej segregacji jako odpad zmieszane naraża Wykonawcę na wykonywanie dodatkowych kursów i ma wpływ na cenę oferty.

Stawianie wymagań Wykonawcy w zakresie kontroli niewłaściwej segregacji a szczególnie sporządzanie na miejscu dokumentacji fotograficznej w momencie odbioru odpadów wiąże się z wyposażeniem na stałe każdej załogi w aparat fotograficzny. Tak postawione wymagania mają wpływ na cenę oferty. Ponadto Wykonawca pyta: jak ma postąpić w przypadku braku możliwości zrobienia zdjęcia, nieobecności właściciela nieruchomości w celu podpisania stosownego oświadczenia.

Odpowiedź na pytanie 2

Intencją Zamawiającego jest dbanie o jak najlepsze segregowanie poszczególnych strumieni odpadów selektywnych. Gmina prowadzi w tym zakresie szeroko zakrojoną kampanię informacyjną związaną z informowaniem mieszkańców gminy nt. właściwej segregacji odpadów.

W przypadku stwierdzenia niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku w zakresie selektywnego zbierania odpadów, Wykonawca odbiera odpady jako zmieszane. Realizując odbiór usługi sporządza oświadczenie, które przedkłada następnie u Zamawiającego. W treści oświadczenia wymienione muszą być informacje związane z zaistniałą sytuacją oraz nieruchomością, której dotyczy. Jest to podstawowy dokument, którego wymaga Zamawiający dający mu możliwość interwencji i wyegzekwowania od

właściciela nieruchomości opłat związanych z odbiorem innych niż wskazanych w deklaracji rodzajów odpadów.

Tryb postępowania jest zgodny z art. 9f ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dn. 13 września 1996 (Dz.U. z 2013r. poz. 1399).

Na oświadczeniu Wykonawcy dokumentującego zastaną sytuację nie ma obowiązku uzyskania podpisu właściciela nieruchomości. Dokumentacja fotograficzna stanowi materiał pomocniczy, który może stanowić dodatkowy dowód w przypadku zgłaszania przez Wykonawcę nieprawidłowości w zakresie selektywnej zbiórki odpadów.

Pytanie 3

Dotyczy SIWZ część I pkt.3G

„Jeżeli w toku realizacji zamówienia nastąpi uszkodzenie lub zniszczenie pojemników wynikłe z winy Wykonawcy, ich naprawienie i doprowadzenie do stanu poprzedniego należy do Wykonawcy”.

Tak zastosowany zapis określa sposób postępowania w przypadku uszkodzenia pojemników z winy Wykonawcy. Doświadczenie Wykonawcy wskazuje, iż do uszkodzenia pojemników dochodzi z różnych powodów nie tylko wynikłych z winy Wykonawcy np. przeciążenia odpadami. Wykonawca wnosi o rozszerzenie wskazanego zapisu.

Odpowiedź na pytanie 3

Punkt 3 G SIWZ otrzymuje brzmienie:

„Jeżeli w toku realizacji zamówienia nastąpi uszkodzenie lub zniszczenie pojemników wynikłe z winy Wykonawcy, ich naprawienie i doprowadzenie do stanu poprzedniego należy do Wykonawcy. Odpowiedzialność finansową za podstawiony na każdą nieruchomość zestaw pojemników oraz umyślne zniszczenie, spalenie lub zagubienie ponosi właściciel nieruchomości.”

Pytanie 4

Dotyczy SIWZ część I pkt.3.I.a

Wykonawca przekaze Zamawiającemu:

- a) comiesięczny raport z systemu GPS zamontowanego w pojazdach przeznaczonych do zbierania odpadów dokumentującego przebieg pracy pojazdów na terenie gminy Perzów.*

Wykonawca wnosi o zastosowanie zapisu:

„Wykonawca udostępni Zamawiającemu na każde żądanie raport z systemu GPS zamontowanego w pojazdach przeznaczonych do zbierania odpadów.”

Odpowiedź na pytanie 4

Obowiązek wyposażenia pojazdów przeznaczonych do zbierania odpadów w system GPS jest obligatoryjny. Warunkiem zamawiającego jest przygotowywanie comiesięcznych raportów z systemu GPS i przysyłanie ich pocztą elektroniczną na adres Zamawiającego.

Pytanie 5

Dotyczy SIWZ część I pkt.3.I.b

„Sporządzanie Raportu przekazanych odpadów komunalnych będzie w formie elektronicznej uzgodnionej z Zamawiającym, Raport przesyłany lub przekazywany będzie do Zamawiającego w terminie do 10 dni od zakończenia miesiąca, którego dotyczy. Do raportu załączone muszą być kserokopie (potwierdzone za zgodność z oryginałem) lub oryginały kwitów wagowych jako potwierdzenie dostarczenia odpadów do Zakładu Zagospodarowania Odpadów Olszowa Sp z o.o

*Zamawiający w terminie 7 dni zaakceptuje raport lub zgłosi do niego uwagi; Zaakceptowany przez Zamawiającego Raport jest podstawą do wystawienia faktury za Wykonaną usługę.”
Tak postawione wymagania wchodzą w kolizję z przepisami o podatku VAT.*

Odpowiedź na pytanie 5

Punkt 3.I. otrzymuje brzmienie:

„I. Wykonawca przekaze Zamawiającemu:

- a) comiesięczny raport z systemu GPS zamontowanego w pojazdach przeznaczonych do zbierania odpadów dokumentującego przebieg pracy pojazdów na terenie gminy Perzów,
- b) comiesięczne raporty (zwane dalej „Raportami”) zawierające informacje o:
 - masie poszczególnych rodzajów odebranych odpadów komunalnych (rodzaj, kod odebranych odpadów komunalnych), w szczególności:
 - zmieszanych odpadów komunalnych – mokre [Mg],
 - odpadów selektywnie zebranych z podziałem na: odpady suche oraz szkło [Mg],
 - zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny [Mg],
 - odpadów wielkogabarytowych [Mg],
 - zużytych opon z gospodarstw domowych [Mg],
 - wykaz nieruchomości, od których zostały odebrane odpady komunalne.

Sporządzanie Raportu przekazanych odpadów komunalnych będzie w formie elektronicznej uzgodnionej z Zamawiającym, Raport przesyłany lub przekazywany będzie do Zamawiającego w terminie do 7 dni od zakończenia miesiąca, którego dotyczy. Do raportu załączone muszą być kserokopie (potwierdzone za zgodność z oryginałem) lub oryginały kwitów wagowych jako potwierdzenie dostarczenia odpadów do Zakładu Zagospodarowania Odpadów Olszowa Sp. z o. o. Zamawiający w terminie do 7 dni zaakceptuje raport lub zgłosi do niego uwagi. Zaakceptowany przez Zamawiającego Raport jest podstawą do wystawienia faktury za Wykonaną usługę.”

Pytanie 6

Dotyczy SIWZ Część I pkt.3.J.5

„5) odbierania każdej ilości odpadów komunalnych zmieszanych i zbieranych selektywnie wystawionych w miejscu uzgodnionym przez właścicieli lub zarządców z Wykonawcą

W zakresie wymagań dot. kubłów na odpady komunalne zmieszane i zbierane selektywnie i opróżnianych bezpośrednio na nieruchomości, Wykonawca zobowiązany jest do :

1) zaopatrywania właścicieli nieruchomości w kubły na odpady komunalne zmieszane i zbierane selektywnie na zasadach określonych w SIWZ i „uchwałą”;

2) opróżniania każdorazowo kubłów na odpady komunalne zmieszane i zbierane selektywnie bezpośrednio na nieruchomości w miejscu uzgodnionym przez właścicieli lub zarządców z Wykonawcą ,

3) kubły na odpady komunalne przekazywane przez Wykonawcę mieszkańcom, winny zawierać nazwę Zamawiającego oraz napis określający frakcję odpadów.

4) odbierania każdej ilości odpadów komunalnych zmieszanych i zbieranych selektywnie wystawionych w miejscu uzgodnionym przez właścicieli lub zarządców z Wykonawcą”

Regulamin utrzymania czystości i porządku w gminie Perzów Rozdział 2 §4 ust.5 stanowi, iż właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie

nieruchomości poprzez zagwarantowanie bezkolizyjnego dojazdu do wyznaczonego punktu zbierania odpadów”

Stroną dla mieszkańca jest tylko i wyłącznie gmina i ta winna określić w SIWZ jednakowe zasady odbioru odpadów dla wszystkich nieruchomości. Doświadczenie Wykonawcy wskazuje, iż wiele dróg dojazdowych do nieruchomości to drogi prywatne. Rodzi się pytanie kto ponosił będzie odpowiedzialność za uszkodzenie cudzego mienia – prywatnej drogi dojazdowej. Mając na uwadze powyższe uważamy, że wjazd śmieciarki na prywatną drogę spełniającą wymagania w zakresie szerokości może odbywać się tylko wówczas, kiedy właściciel danego terenu wyrazi na to pisemną zgodę biorąc tym samym pełną odpowiedzialność za skutki takiego wjazdu. W przeciwnym razie samochody wykonawcy nie mają prawa poruszania się po terenie prywatnym a odbiór odpadów w takich sytuacjach winien odbywać się z pojemników wystawionych przez właściciela nieruchomości do drogi gminnej.

Stawianie wymagań Wykonawcy o indywidualnym uzgodnieniu odbioru z właścicielem lub zarządcą nieruchomości, oraz odbiór odpadów bezpośrednio z nieruchomości jest wbrew zasadom jakie stanowi prawo miejscowe Gminy Perzów. Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu w miejscu uzgodnionym przez właścicieli lub zarządców z Wykonawcą oraz zapisu w miejscu uzgodnionym przez właścicieli lub zarządców z Wykonawcą oraz zapisu bezpośrednio na nieruchomości z SIWZ jako niezgodne z prawem miejscowym. Czy zamawiający potwierdza, iż ilość pojemników wskazana w Uchwale jest ilością wystarczającą do ilości generowanych odpadów. W przypadku odpowiedzi negatywnej Wykonawca pyta jak ma postąpić w zakresie zaopatrzenia właściciela w pojemniki zgodnie z generowaną ilością odpadów.

Odpowiedź na pytanie 6

Odnosząc się do pytania dotyczącego miejsca odbioru odpadów Zamawiający powołuje się na rozdział 4 art. 18 Regulaminu utrzymania czystości i porządku w gminie Perzów. Zgodnie z nim pojemniki powinny być ustawione w granicach nieruchomości. W przypadku domostw do których dojazd stanowi droga prywatna Wykonawca winien indywidualnie uzyskać zgodę na wjazd na nieruchomość stanowiącą własność prywatną. Wszelkie roszczenia stron w tym zniszczenie lub uszkodzenie nawierzchni regulować muszą indywidualne uzgodnienia pomiędzy Wykonawcą a właścicielem nieruchomości uzgodnione indywidualnie między zainteresowanymi stronami.

W odpowiedzi na drugą część pytania Zamawiający odpowiada, że ilość pojemników wskazana w Uchwale jest ilością wystarczającą do ilości generowanych odpadów.

Z uwagi na zgłoszoną uwagę wprowadza się zmianę do SIWZ w części I pkt.3.J, która otrzymuje brzmienie:

W zakresie wymagań dot. worków na odpady komunalne zbierane selektywnie i odbierane bezpośrednio z nieruchomości Wykonawca zobowiązany jest do :

- a) zaopatrywania właścicieli nieruchomości w worki na odpady zbierane selektywnie na zasadach określonych w SIWZ i „uchwałą”;
- b) uzupełnianie po każdorazowym odbiorze właścicielom nieruchomości worków do selektywnego zbierania poprzez pozostawienie przy wejściu na nieruchomość nowych worków w ilości odpowiadającej liczbie odebranych worków,
- c) worki na odpady komunalne przekazywane przez Wykonawcę mieszkańcom, winny zawierać napis określający frakcję odpadów, dla których są przeznaczone oraz nazwę Zamawiającego,
- d) powiadomienia Gminy w przypadku niedopełniania przez właściciela nieruchomości obowiązku w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Wykonawca

odbierający odpady komunalne ma obowiązek przyjąć je, jako zmieszane odpady komunalne i niezwłocznie powiadomić o tym fakcie Gminę.

e) odbierania każdej ilości odpadów komunalnych zmieszanych i zbieranych selektywnie wystawionych w miejscu zgodnym z rozdziałem 4 art. 18 Regulaminu utrzymania czystości i porządku w gminie Perzów.

W zakresie wymagań dot. kubłów na odpady komunalne zmieszane i zbierane selektywnie i opróżnianych bezpośrednio na nieruchomości, Wykonawca zobowiązany jest do :

1) zaopatrywania właścicieli nieruchomości w kubły na odpady komunalne zmieszane i zbierane selektywnie na zasadach określonych w SIWZ i „uchwałą”;

2) opróżniania każdorazowo kubłów na odpady komunalne zmieszane i zbierane selektywnie bezpośrednio na nieruchomości w miejscu zgodnym z rozdziałem 4 art. 18 Regulaminu utrzymania czystości i porządku w gminie Perzów.

3) kubły na odpady komunalne przekazywane przez Wykonawcę mieszkańcom, winny zawierać nazwę Zamawiającego oraz napis określający frakcję odpadów.

4) odbierania każdej ilości odpadów komunalnych zmieszanych i zbieranych selektywnie wystawionych w miejscu zgodnym z rozdziałem 4 art. 18 Regulaminu utrzymania czystości i porządku w gminie Perzów”

Pytanie 7

Dotyczy SIWZ część I pkt.3.K.7

„7) ważenie wszystkich odebranych odpadów komunalnych na legalizowanej wadze i przechowywania dokumentacji pomiarów do wglądu Zamawiającego przez okres wykonywania zamówienia.”

Po każdym wykonanym miesiącu pracy Zamawiający w SIWZ części pkt.3.I.b żąda dostarczenia kwitów wagowych. Wykonawca świadczył będzie usługę transportu, której konsekwencją będzie zważenie każdego transportu na wskazanej przez Zamawiającego instalacji RIPOK oraz otrzymanie kwitu wagowego. Wymaganie w SIWZ część I pkt.3.K.7 jest dla Wykonawcy zupełnie nie zrozumiałe.

Odpowiedź na pytanie 7

Dostarczenie kwitów wagowych, stanowi dla Zamawiającego dodatkowe potwierdzenie ilości przekazanych do RIPOK odpadów. Intencją Zamawiającego jest zapewnienie pełnej transparentności w zakresie realizowanego zamówienia oraz bieżącego monitoringu przepływu odpadów.

Pytanie 8

Dotyczy SIWZ część I ust.11 pkt.2

„Zamawiający ustala zabezpieczenie należytego wykonania umowy zawartej w wyniku postępowania o udzielenie niniejszego zamówienia w wysokości 10 % ceny (brutto) podanej w Formularzu Oferty.”

Wykonawca wnioskuję o usunięcie zapisu o wymaganiu zabezpieczenia należytego wykonania umowy do przedmiotowego postępowania lub obniżenie jego wysokości z wysokości 10% przewidzianej w ustawie z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010r. Nr 113, poz.759 z późn. zm.) na 2 % ponieważ przy przetargu dotyczącym świadczenia usług poniżej progów unijnych a takim jest niniejsze postępowanie, stosowanie tak wysokich zabezpieczeń jest nieuzasadnione i jest wygórowanym i ograniczającym dla większości Wykonawców.

Odpowiedź na pytanie 8

Zgodnie z art. 150 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013r. poz. 907 z późn. zm.) Zamawiającemu przysługuje prawo do określenia wymaganego zabezpieczenia należytego wykonania umowy w przedziale od 2% do 10%. Przyjęcie progu na poziomie 10% ma na celu właściwe zabezpieczenie należytego wykonania umowy.

Pytanie 9

Dotyczy SIWZ część II ust. 1

„Przedmiotem zamówienia jest usługa polegająca na odbieraniu odpadów komunalnych pochodzących od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy z terenu Gminy Perzów oraz wyposażenie na koszt Wykonawcy (w okresie obowiązywania umowy) wszystkich właścicieli nieruchomości w pojemniki i worki na odpady zgodnie z uchwałą Nr XXVI/127/2012 Rady Gminy Perzów z dnia 20 grudnia 2012 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Perzów zwanego dalej Regulaminem (załącznik nr 9 do SIWZ), utrzymanie tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym porządkowym i technicznym oraz transport odpadów na składowisko odpadów komunalnych – Zakład Zagospodarowania Odpadów Komunalnych Olszowa Sp. z o.o., jako Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów wskazanej w uchwale nr XXV/441/12 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 sierpnia 2012 roku w sprawie wykonania Planu gospodarki odpadami dla województwa wielkopolskiego na lata 2012-2017, zmienionej uchwałą nr XLIX/962/14 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 29 września 2014 r. w sprawie zmiany uchwały nr XXV/441/12 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 sierpnia 2012 roku w sprawie wykonania Planu gospodarki odpadami dla województwa wielkopolskiego na lata 2012-2017”.

Utrzymanie pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym należy zgodnie z Ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz uchwalonym przez Radę Gminy Regulaminem do posiadacza nieruchomości. Wykonawca wnosi o wykreślenie podkreślonego wyżej zapisu jako niezgodnego z prawem

Odpowiedź na pytanie 9

Punkt I.1. części II SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia otrzymuje brzmienie:

„I.1 Przedmiotem zamówienia jest usługa polegająca na odbieraniu odpadów komunalnych pochodzących od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy z terenu Gminy Perzów oraz wyposażenie na koszt Wykonawcy (w okresie obowiązywania umowy) wszystkich właścicieli nieruchomości w pojemniki i worki na odpady zgodnie z uchwałą Nr XXVI/127/2012 Rady Gminy Perzów z dnia 20 grudnia 2012 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Perzów zwanego dalej Regulaminem (załącznik nr 9 do SIWZ), oraz transport odpadów na składowisko odpadów komunalnych – Zakład Zagospodarowania Odpadów Komunalnych Olszowa Sp. z o.o., jako Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów wskazanej w uchwale nr XXV/441/12 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 sierpnia 2012 roku w sprawie wykonania Planu gospodarki odpadami dla województwa wielkopolskiego na lata 2012-2017, zmienionej uchwałą nr XLIX/962/14 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 29 września 2014 r. w sprawie zmiany uchwały nr XXV/441/12 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 sierpnia 2012 roku w sprawie wykonania Planu gospodarki odpadami dla województwa wielkopolskiego na lata 2012-2017”.

Pytanie 10

Dotyczy SIWZ część II ust.2

„Zamawiający nie ponosi odpowiedzialności za utratę, uszkodzenie bądź zniszczenie pojemników dostarczonych przez Wykonawcę do właścicieli nieruchomości”

Tak użyty w Zamówieniu zwrot zabezpiecza tylko interes jednej strony a nie wprowadza jednoznacznej zasady postępowania w przypadku powstania szkody. Wykonawca może ponosić odpowiedzialność za uszkodzenie pojemników tylko z winy Wykonawcy. Jak Zamawiający będzie traktował uszkodzenie pojemników i kto będzie ponosił odpowiedzialność za zniszczenie pojemników należących do Zamawiającego w przypadku wykorzystywania ich do odbioru odpadów o wadze przewyższającej możliwości techniczne pojemnika. Wykonawca wnosi o zastosowanie w zamówieniu zapis:

Odpowiedzialność finansową za podstawiony na każdą nieruchomość zestaw pojemników oraz umyślne zniszczenie, spalenie lub zagubienie ponosi właściciel nieruchomości. Zobowiązany jest on również do zwrotu pojemników w stanie nie pogorszonym w przypadku zmiany operatora odbiegający odpady komunalne na terenie gminy.

Odpowiedź na pytanie 10

Punkt I.2. części II SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia otrzymuje brzmienie:

„I.2. Odpowiedzialność finansową za podstawiony na każdą nieruchomość zestaw pojemników oraz umyślne zniszczenie, spalenie lub zagubienie ponosi właściciel nieruchomości. Zobowiązany jest on również do zwrotu pojemników w stanie nie pogorszonym w przypadku zmiany operatora odbiegającego odpady komunalne na terenie gminy”.

Pytanie 11

Dotyczy SIWZ część III ust.3

„Odpady będą odbierane z terenu gminy zgodnie z załączonym wykazem nieruchomości (załącznik nr 14)”

Załącznik nr 14 – to nie jest wykaz nieruchomości tylko wykaz liczby gospodarstw w danym sołectwie.

Doświadczenie Wykonawcy uczy, że w danej nieruchomości zamieszkują dwie rodziny z których każda złożyła odrębną deklarację. Wykonawca prosi o sporządzenie wykazu w danym sołectwie, który wskazuje liczbę pojemników w jaką należy wyposażać. Wykonawca prosi o sporządzenie wykazu gospodarstw domowych, które należy wyposażać w dwa i więcej zestawów pojemników. Tylko tak przygotowane załączniki dają szansę właściwego obmiaru Zamówienia.

Odpowiedź na pytanie 11

W załączniku wykazano liczbę gospodarstw domowych w poszczególnych sołectwach gminy Perzów. Gospodarstwo domowe wykazane w załączniku wyliczono na podstawie złożonych deklaracji.

Pytanie 12

Dotyczy SIWZ część II ust.9

„Najpóźniej do dnia 1 lipca 2015 r. lub do dnia – zgodnie z zapisami pkt.8 ppkt. a) Wykonawca przedłoży Zamawiającemu pisemne potwierdzenie przekazania

pojemników/worków właścicielom lub zarządcom nieruchomości opatrzone datą przekazania i podpisem właściciela, zarządcy lub ich przedstawicieli. Potwierdzenie powinno nadto zawierać: miejsce wystawienia pojemników i worków, imię i nazwisko właściciela, zarządcy lub użytkownika nieruchomości, ilość i wielkość pojemników i worków. Wykonawca przedstawi również listę osób, którym nie dostarczono pojemników oraz szczegółową informację o powodach ich niedostarczenia.

Ponadto wykonawca w w/w terminie przekaze Zamawiającemu zapasowe worki w kolorze czarnym w ilości 1200 sztuk, w kolorze żółtym w ilości 1200 sztuk oraz w kolorze zielonym w ilości 1200 sztuk w celu zaspokojenia ewentualnych zwiększonych potrzeb mieszkańców w początkowym okresie funkcjonowania nowego systemu odbioru odpadów komunalnych”

Czy wymagania dostarczenia wskazanych ilości worków dotyczy również Wykonawcy, który obsługuje i wyposaża nieruchomości Gminy Perzów w trzy pojemniki (komunalne, szkło, suche). Jeżeli Zamawiający potwierdzi wymaganie to Wykonawca pyta w jakim celu będą wykorzystywane wskazane worki.

Odpowiedź na pytanie 12

Wymaganie dotyczy wszystkich oferentów. Worki zgodnie z SIWZ mają być dostarczone do Zamawiającego. Ich przeznaczenie związane jest z zabezpieczeniem potrzeb mieszkańców m.in. w zakresie zwiększonej produkcji odpadów.

Pytanie 13

Dotyczy SIWZ część II ust.17

- „a) Wykonawca w terminie niezwłocznym (max. 7 dni) od podpisania umowy przedstawi Zamawiającemu do akceptacji wzór harmonogramu na odbiór odpadów komunalnych
b) Pierwszy harmonogram obejmuje okres od dnia 1 lipca 2015 r. do 31 grudnia 2015 r.
c) Wykonawca przekazuje Zamawiającemu ten harmonogram w formie pliku PDF.
d) Kolejny harmonogram powinien natomiast obejmować cały rok 2016 oraz pierwsze półrocze 2017 r.”

Każdy operator świadczący usługi odbioru odpadów planuje prace w okresach całego roku. W świetle powyższych zapisów Wykonawca pyta jak postąpi Zamawiający w przypadku wyboru w niniejszym zamówieniu publicznym oferty dotychczasowego Wykonawcy wiedząc, iż mieszkańcom Gminy Perzów został dostarczony harmonogram odbioru odpadów na cały 2015 rok.

Odpowiedź na pytanie 13

Obecna umowa na odbiór i transport odpadów komunalnych wygasa z dniem 30.06.2015 roku. Odbiór odpadów od 01.07.2015 roku określać będzie nowa umowa, zgodnie, z którą wyłoniony w drodze postępowania przetargowego wykonawca zobowiązany będzie w terminie 7 dni do przedstawienia proponowanego harmonogramu odbioru odpadów komunalnych.

Pytanie 14

Dotyczy SIWZ część III §6. ust.5

Wykonawca dostrzega rozbieżność zapisów umowy z zapisami formularza ofertowego w którym drugim kryterium wyboru oferty jest termin płatności. Wykonawca wnosi dostosowanie zapisów umowy do formularza ofertowego.

Odpowiedź do pytanie 14

§ 6. ust. 5 – Wzoru umowy otrzymuje brzmienie:

„5. Wynagrodzenie należne Wykonawcy płatne będzie przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy przez niego wskazany w fakturze VAT, w ciągu do dni od dnia otrzymania przez Zamawiającego faktury VAT .

Pytanie 15

Dotyczy SIWZ część III §8. ust.1

Wykonawca dostrzega rozbieżność zapisów umowy z zapisami SIWZ Część I ust.11 pkt. 2 w której wskazuje się zabezpieczenie należytego wykonania umowy na poziomie 10%. Wykonawca wnosi o dostosowanie zapisów SIWZ część I ust. 11 pkt.2 do umowy.

Odpowiedź na pytanie 15

§ 8. ust. 1 – Wzoru umowy otrzymuje brzmienie:

„1. Zabezpieczenie należytego wykonania umowy ustala się w wysokości 10 % kwoty określonej w § 6 ust. 3 (całkowitej wartości wynagrodzenia brutto), tj. w wysokości: PLN w formie:”

Przedmiotowe wyjaśnienia i zmiany treści SIWZ prowadzą do zmiany ogłoszenia o zamówieniu, są wiążące i stanowią jej integralną część.

WOJT
mgr Danuta Froń